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den ærede Ordfører vil vistnok erkjende, at? 
jeg i Gaar noksom har antydet, ats 
jeg ingenlunde tror, at man skulde være 
stabil, hvor man nu staar. J  dette Øieblik 
tror jeg ikke, at man fornuftigvis kan mene, 
at jeg skal sige Mere, end jeg har sagt nu. 
Kan man komme til en Udvikling paa disse 
Punkter og særlig ogsaa paa Kroghage- 
routen, saa skal det være mig meget kjært, 
og jeg haaber ogsaa, at det vil blive frugt- 
bart, og skulde det lykkes, haaber jeg efter 
den ærede Ordførers Udtalelser at finde 
fuld Tilslutning he r i  Thinget til saadan 
Udvikling. Den ærede Ordfører bebreidede 
Regjeringen, , at den tidligere havde taget 
galt paa det» Spørgsmaal. Jeg skal ikke 
komme ind derpaa, men vil tillade mig at 
minde om, at en tidligere Jndenrigsniinister 
har bragt Routen i Stand og har paataget 
sig« et ikke ringe Ansvar ved at bringe Rou- 
ten i Stand. Hvis man altsaa overhovedet 
kan komme ad den Vei nu, hvilket den ærede 
Ordfører ønskede, saa har Regjeringen jo 
allerede haft Nie derfor. Den ærede Ord- 
fører nævnte ogsaa en anden mulig Route 
nemlig over Fehmernsp Det  Spørgsmaal 
skal jeg ikke fordybe mig i; jeg tror, det 
lig er fjernere, og naar man ret kommer til 
at se paa det og tage det op, saa tror jeg 
ikke, man havner der, men jeg stal som sagt 
lade det Spørgsmaal ligge. Jeg skal er- 
kjende, at den ærede Ordfører har ganske 
Ret i, at der er begyndt en Kreaturhaiidel 
og Udførsel fra Sjælland til Tydskland, 
forresten ad forskjellige Veie. Det var selv- 
følgelig heldigt, om den kunde udvikles vi- 
dere, men at bygge en hel ny Route paa den 
Forhaabninm gaar dog ikke an. Jeg tror, 
at man maa se, om man ikke kan forbedre 
de Forbindelser, som man nu er saa heldig at 
have. Jeg er ganske enig med den ærede 
Ordfører i, at vi have en Opgave som Mel- 
lemled mellem Tydskland og Skandinavien. 
Det tillod jeg mig ogsaa at udtale i Gaar, 
men jeg har ikke sagt, at den Opgave, vi har 
at løse, ikke kan loses paa anden Maade end 
som nu, det har jeg ikke sagt et Ord om, og 
det har den ærede Ordfører ikke haft Anled- 
ning til at debitera Jeg tror i det Hele 
taget, at det havde været heldigere, om den 
ærede Ordfører havde faaet Leilighed til at 
sige Adskilligt af det, han nu anførte imod 
mig, før jeg havde haft Ordet, end at den 
ærede Ordfører kom til at vente til, efter jeg 
havde haft Ordet, jeg tror, at en Del af det 
saa paa Forhaand havde været imødegaaet. 
Om Esbjerg Routen udtalte den ærede Ord- 
fører et Par  Ord, og jeg kan godt orstaa, 
at han ikke gik for dybt ind paa pørgs- 
maaler, thi han vil ikke kunne benægte, at 

den tidligere Forbindelse over Jylland fra 
Esbjerg, over hvilken der har været kla· et, 
nu er forbedret og tilfredsstillende, og en 
ærede Ordfører vil heller ikke kunne benægte, 
at der fra Regjeringens Side er taget Jni- 
tiativet til paa anden Maade at udvikle 
denne Route ved Seilads. Hvad Esbjerg 
Havnesporgsniaal angaar, saa antager jeg, 
at det nærmere har hjemme paa Z 19. Jeg 
ønsker nemlig nok at have Leilighed til at 
udtale mig Noget om dette Spørgsmaal, 
særlig om Statshavnens Taxtbestemmelser og 
deslige, idet jeg tror, at det, er nyttigt, at 
vi komme til at drøfte det noget, for at man 
kan komme paa det Rene med, hvorledes 
Forholdene der egentlig er. 홢 Den ærede 
Ordfører nævnte Bevillingen paa § 27 til 
Jernbanerne, og jeg giver ham ganske Ret 
i, at hvis man opfører Jernbanerne paa den 
Maade, at man siger, at Driftsindtægten og 
Bevillinerne til Udvidelse skal balancere, 
saa er udgettet for Udgistsbevillingen run- 
delig. Men vil man have Posterne paa 
Z 27 regnede som Forogelse i Aktiverne, kan 
man iike postere dem lige overfor Renten, 
og det er det, som den ærede Ordfører slog 
paa. Jeg mener forresten, at hvis man 
kunde enes om en saadan Ordning, at Jern- 
banen balancerede, at dens Jndtægt kunde 
anvendes til Udvidelse, saa kunde man nok 
blive enig om det, og Administrationen kunde 
nok akceptere det Standpunkt, hvis det er 
det, den ærede Ordfører har ønsket at antyde. 
Den ærede Ordfører udtalte sig endelig om 
Onskeligheden af en bedre Samvirken og af 
at komme bort fra denne Frihaandspolitik 
paa Jernbaneomraadet Deri er jeg ganske 
enig. og iea haaber ogsaa, at man vil komme 
dertil, men jeg maa gjøre opmærksom paa, 
at det lykkedes jo ikke at gjennemføre de Lov- 
forslag om Organisationen, der forelagdes i 
Henhold til Loven af 2den Juli 1880. Saa  
udkoui Anordningen af 17de April 1885 en 
Tid før jeg overtog Jndenrigsininisteriet og 
paa Grundlag af den maatte jeg ogsaa staa. 
Opgaven maatte da være i hvert Fald fore- 
løbig at forberede en Ordning, at fastslaa 
en foreløbig Ordning paa alle Punkter. Jegj 
havde ganske vist, da jeg tiltraadte, ventet, 
at det kunde ske noget tidligere end sket er, 
og det er ikke sket endnu, men jeg haaber 
dog at kunne komme til Ende dermed i en 
nær Fremtid. Det er Forudsætningen for, 
at man kan forelægge en Organisation, og 
jeg haaber, at det kan ske næste Aar. En 
saadan Lov er tilli e Forudsætningen for, 
at man paa Finants oven kan komme til at 
stille Jernbanebudgettet noget anderledes, 
end det er stillet nu. Jeg er ganske enig 

. med den ærede Ordfører i, at det er ønske- 


